
Città di Caserta

GESTIONE ORDINANZE SINDACALI
                                                             

ORDINANZA SINDACALE
 n. 71   del 22/09/2019 

                                                                                                                

OGGETTO: ECOCAR S.p.A. - Ordinanza contingibile ed 
urgente ex artt. 50 del TUEL per mancato 
espletamento del servizio di spazzamento e 
pulizia del centro città. 

IL SINDACO

Vista la nota del Dirigente del Settore Ambiente, prot. n. 103898 del 22/9/2019, con la quale lo
stesso segnalava gli inadempimenti  contrattuali della Società incaricata del servizio di igiene
urbana di questo comune ed in particolare dello spazzamento e pulizia delle strade;

Che le conseguenze derivanti dalla circostanza di cui sopra può incrementare il rischio igienico-
sanitario,  con  inevitabile  pericolo  per  la  salute  pubblica,  tenuto  conto,  tra  l’altro,  della
massiccia presenza di contenitori in vetro abbandonato nelle strade e piazze del centro storico
che possono comportare problemi di sicurezza pubblica;

Ritenuto  di  salvaguardare  la  salute  dei  cittadini  quale  valore  costituzionalmente  tutelato
dall'art. 32 della Costituzione e di individuare a tal fine i necessari e consentiti provvedimenti;

Considerato che risulta, pertanto, necessario provvedere allo spazzamento e alla pulizia delle
strade cittadine;

Dato atto che con ordinanza contingibile ed urgente, il Sindaco può emanare ai sensi dell'art. 50
comma 5 del Dlgs 267/00, provvedimenti per la tutela della salute pubblica e dell’ambiente;

Per tutto quanto premesso, 

ORDINA

Alla Azienda ECOCAR S.p.A., incaricata del servizio di Igiene Urbana per la città di Caserta,
di provvedere ad horas allo spazzamento ed alla pulizia delle strade del centro della città di
Caserta, così come da capitolato;

Documento firmato digitalmente



Si avvisa che, in caso di inadempienza alla presente ordinanza, si provvederà come per legge.

Si  dispone  che  la  presente  Ordinanza  sia  pubblicata  all'Albo  Pretorio,  diffusa  mediante
pubblici avvisi, inserita sul sito istituzionale dell’ente e sia notificata, a mezzo PEC, all’Azienda
ECOCAR, alla Prefettura di Caserta, al Comando della Polizia Municipale, al Dirigente del
Settore Ambiente, ognuno per le rispettive competenze.

Il Sindaco
Avv. Carlo Marino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


